
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

nº 41.336.349-1 SSP PA.
ITEM 00022 00089 00095 00096
VALOR TOTAL R$ 18.613,54
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 26 de Janeiro de 2021.

Protocolo: 621904

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-001PMPD
A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, através Da Prefeitura Municipal 
de Pau D’arco, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por 
item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
E LUBRIFICANTES PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULO/CAMINHÕES, 
MAQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS/
FUNDOS MUNICIPAIS. Data e horário do recebimento das propostas: até 
às 09:00 horas do dia 09/02/2021. Data e horário do início da disputa: 
09:05 horas do dia 09/02/2021. De acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Pública https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 
10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação 
e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras 
Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura 
na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das 
Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação 
deste Aviso.
PAU D’ARCO - PA, 26 de janeiro de 2021.
Gilvan Costa de Oliveira
Pregoeiro

Protocolo: 622113

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020-PMSIP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA IZABEL DO 
PARÁ; EMPRESAS HOMOLOGADAS: P P F COM E SERV EIRELI, com CNPJ 
Nº 07.606.575/0001-00; Valor global: R$ 61.440,000 (sessenta e um mil, 
quatrocentos e quarenta reais), MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EI-
RELI, com CNPJ Nº 15.459.519/0001-00; Valor global: R$ 37.872,00 (trin-
ta e sete mil, oitocentos setenta e dois reais); ARGS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS, com CNPJ Nº 20.274.219/0001-
96; Valor global: R$ 61.999,10 (sessenta e um mil, novecentos noventa e 
nove reais e dez centavos); UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MO-
VEIS LTDA, com CNPJ Nº 21.041.143/0001-11; Valor global: R$ 74.160,00 
(setenta e quatro mil, cento e sessenta reais); K.C.R.S. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, com CNPJ Nº 21.971.041/0001-03; Valor global: 
R$ 16.360,00 (dezesseis mil, trezentos sessenta reais); T. O. PINHEIRO 
COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, com CNPJ Nº 32.724.354/0001-
75; Valor global: R$ 53.999,20 (cinquenta e três mil, novecentos no-
venta e nove reais, vinte centavos); POLYMEDH. EIRELI, com CNPJ Nº 
63.848.345/0001-10; Valor global: R$ 40.211,60 (quarenta mil, duzentos 
e onze reais e sessenta centavos); Data da Homologação: 21/01/2021. 
Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa 
Izabel do Pará.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP.

Protocolo: 621899

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SEMINFRA 
- UASG 927644. Objeto: Contratação de empresa especializada para loca-
ção de caminhão Truck Modelo TBR - 500 com cabine e caminhão ¾ com 
cabine para atender as necessidades da SEMINFRA. Total de itens licitados 
2. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 
08/02/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações ge-
rais: O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.
br. Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 622116

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 004/2021-SEMAP
O Secretário Municipal Interino de Agricultura e Pesca, Sr. Jean Murilo Ma-
chado Marques, no uso de suas atribuições legais, conforme PORTARIA 
Nº 013/2021, de 18 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores.
RESOLVE.
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a(s) empresa(s) contrata-
da(s) para prestação de serviços de publicação de atos da administração 
pública e de interesse público no Diário Ofi cial da União, Diário Ofi cial do 
Estado e Jornal de Grande Circulação no Estado do Pará, para atender a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Brena Katherine Sousa Corrêa 
- Matrícula nº 63509.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o servidor: Orlanilson Da Silva 
Brito - Matrícula nº 81696.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secre-
tário Municipal de Agricultura e Pesca aos vinte e seis dias de janeiro de 
dois mil e vinte e um. Jean Murilo Machado Marques. Secretário Municipal 
Interino de Agricultura e Pesca. PORTARIA Nº 013/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 622115

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00003/2021
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna públi-
co o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo me-
nor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS NÍVEL 1 (CEO1) DA SE-
CRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 08/02/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet. O edital 
estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/cate-
goria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da 
Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro So-
dré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias 
úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2021 O município de São Do-
mingos do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item que 
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA 
DAS POLTRONAS DOS ÔNIBUS ESCOLARES OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM-PA. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 09/02/2021 às 09:00 horas no 
sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodo-
mingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br 
e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no 
prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) 
localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/
PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a 
partir da data da publicação.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 20200388 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2020-0065 CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM CONTRA-
TADA(O): M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 52.000 
(cinquenta e dois mil)LITROS DE ÓLEO DIESEL S-10 PARA REVITALIZAÇÃO 
DE ESTRADAS VICINAIS: VICINAL DA ALIANÇA, VICINAL BAIXO PALHETA, 
VICINAL BOTAFOGO, VICINAL GLÓRIA E VICINAL JACUNDAI, NA ZONA 
RURAL, MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, NOS TERMOS DO 
CONVENIO, Nº051/2020 CELEBRADO ENTRE, SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE -SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM-PA. VALOR TOTAL: R$ 214.240,00 (duzentos e quatorze mil, 
duzentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Ati-
vidade 0504.041220004.2.018 Gestão da Secretaria de Obras e Urbanismo 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 214.240,00 VIGÊNCIA: 15 de Setembro de 
2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 15 de Setembro 
de 2020.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRIMEIRO
Termo Aditivo ao Contrato nº. 20200388; Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E DERIVADOS 
DE PETRÓLEO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 


